presente para CITAR  o(s) requerido(s) IRAMAR TORRES, brasileiro(a), inscrito(a) no CPF/MF n° 
79053700110, atualmente em lugar incerto e não sabido, por todos os termos da inicial para, no prazo de 15(quinze) dias 
úteis: (i) PAGAR a dívida no valor de R$ 33.462,73 (trinta e três mil, quatrocentos e sessenta dois reais e setenta três 
centavos), bem como os honorários advocatícios, fixados no percentual de 5% (cinco por cento) sobre o valor atribuído à 
causa, caso em que ficará isento do pagamento das custas e das despesas processuais; ou, (ii) RECONHECENDO o crédito

[...]

de José Valdimar Gomes Feitosa e Maria Socorro Candido de Oliveira, CPF 715.476.791-07, RG 1.164.142 SESP/TO, 
nascido aos 19.05.1998, atualmente em lugar incerto e não sabido, acerca da sentença proferida nos autos em epígrafe. 
RESUMO DO DISPOSITIVO: 
"Ante o exposto, CONDENO à pena definitiva em 1 (um) ano e 8 (oito) meses de reclusão e ao pagamento de 166 (cento e 
sessenta e seis) dias-multa, à razão de 1/30 (um trinta avos) do salário mínimo vigente à época dos fatos, em observância 
aos artigos 68, 49 e 60 todos do CP. (...) Fixo o regime aberto em razão da quantidade de pena aplicada, primariedade e 
antecedentes (art. 33, § 2º, “c” e § 3º).

[...]

Depósito do Leiloeiro. FIEL DEPOSITÁRIO: Marco Antonio Ferreira de 
Menezes, Leiloeiro Público Oficial, inscrito na JUCETINS sob o n° 2012.09.0015. VALOR DO DÉBITO EM EXECUÇÃO: 
Acostado no evento 25, conforme extrato emitido em 06/04/2017, perfaz o montante de R$ 3.882,42 (três mil, oitocentos e 
oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos). * Valor sujeito a alteração. LEILOEIRO OFICIAL MARCO ANTONIO 
FERREIRA DE MENEZES, devidamente matriculado na JUCETINS através da MATRÍCULA 2012.09.0015. COMISSÃO DO 
LEILOEIRO: será paga nos seguintes moldes (art.

[...]

Como ITBI, Registro(s) no CRI, ITR e outras eventuais guias e custas 
relacionadas a transferência do Bem em nome do ARREMATANTE;  C) TAXA ADMINISTRATIVA: Correrá por conta do 
arrematante a despesa com a taxa administrativa, sendo o mínimo no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) e o 
máximo no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). A taxa administrativa e a comissão obrigatória devida ao 
leiloeiro, não estão inclusas no valor do lance, taxa e comissão deverão ser pagas juntamente com o valor da arrematação. 
Pagamentos realizados em contas bancárias divergentes das contas informadas no auto de arrematação NÃO serão em

[...]

hipótese nenhuma aceitos, ficando os arrematantes obrigados a   realizarem novo pagamento na conta correta, caso 
descumpram com a obrigação serão sujeitos as penalidades cabíveis. INFORMAÇÃO DE ÔNUS E GRAVAMES 
CONSTANTES NO DETRAN/TO • PLACA KDU-6294: total de débitos: R$ 645,77 (seiscentos e quarenta e cinco reais e 
setenta e sete centavos), correspondente à debitos de Licenciamento anuais de 2018 a 2021, seguro DPVAT de 2019 e 
2020, multa de trânsito e débitos de IPVA referente aos lançamentos de 2018 à 2021. OBS.: *HOMOLOGADA A 
ARREMATAÇÃO SERÃO PROVIDÊNCIADAS PELO JUDICIÁRIO AS RESPECTIVAS BAIXAS DE TODAS E QUAISQUER

[...]

073.891.169-00 e HILDESIA MARIA RODRIGUES TELES SANCHES, com endereço em lugar incerto e 
não sabido, e que, por este meio, CITAM-SE as partes requeridas na pessoa de seu representante legal para tomar 
conhecimento da presente ação, e no prazo de 05 (cinco) dias, pagar o principal no valor de R$ 17.733,80 (dezessete mil 
setecentos e trinta e três reais e oitenta centavos) com os acréscimos legais, de natureza tributária, referente ao registro das 
CERTIDÃO(ÕES) DE DÍVIDA ATIVA - CDA nº C-1493/2017, datada(s) de 18/08/2017 extraída(s) do livro nº 8, fl(s) nº 1493 da 
Secretaria da Fazenda Estadual, a qual esta sendo executada no Fórum da Comarca de Natividade-TO, localizado na Rua E,